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Nr 27.

Ankom till riksdagens kansli den 31 mars 1922 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj ds proposition angå
ende anslag till bestridande av kostnader för officiellt 
deltagande från Sveriges sida i jubileumsutställningen i 
Rio de Janeiro år 1922 jämte en i ämnet väckt motion.

(3:e avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 10 mars 1922 dagtecknad pro
position, nr 145, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande be
handling, har Kungl. Magt, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för samma dag, före
slagit riksdagen att till bestridande av kostnader för officiellt deltagande 
från Sveriges sida i jubileumsutställningen i Rio de Janeiro september 
— december år 1922 å tilläggsstat för samma år under tionde huvud
titeln anvisa ett förslagsanslag, högst, 240,000 kronor.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

I sammanhang härmed har utskottet till behandling förehaft en 
inom andra kammaren av herr E. Nylandet' väckt motion, nr 233, vari 
hemställts, att riksdagen ville i anslutning till Kungl. Maj:ts proposition 
nr 145 antaga däri omnämnda av kommerskollegium utarbetat alternativ 
3 oförändrat och för Sveriges deltagande i utställningen i Rio de Ja
neiro i enlighet härmed anslå ett belopp av kronor 300,000.

I fråga om de skäl, motionären anfört till stöd för sitt förslag, får 
utskottet hänvisa till motionen.

I likhet med departementschefen anser utskottet den nu rådande 
depressionen inom vårt lands industri, enkannerligen exportindustrien, 
mana till ett mera än någonsin ihärdigt och målmedvetet arbete så väl 
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för erövrande av nya som för bibehållande av förutvarande avsättnings
områden. Den synnerliga vikten av att Sverige alltmer kan befästa och 
utvidga sina direkta handelsförbindelser med för landets export och im
port betydelsefulla stater synes utskottet sålunda vara uppenbar. Med 
den skärpta konkurrens på världsmarknaden, som genom världskriget 
uppstått, och då de små nationernas möjligheter att å densamma göra 
sig gällande blivit i hög grad kringskurna och försvårade, böra alltså 
enligt utskottets mening varje tillfälle, som kan vara ägnat att befrämja 
våra handelsförbindelser, tillvaratagas.

Ett dylikt tillfälle synes utskottet vara för handen vid den utställ
ning i Rio de Janeiro, som är avsedd att anordnas i samband med firan
det av 100-årsminnet av Brasiliens självständighetsförklaring, och får 
utskottet sålunda tillstyrka, att Sverige, i likhet med grannländerna 
Danmark och Norge, därstädes bliver representerat.

Vad formen för representationen i fråga beträffar, har, på sätt av proposi
tionen framgår, sedan planen på utsändande av ett krigsfartyg upp- 
givits, kommerskollegium framlagt följande alternativa förslag, nämligen:

1) utsändande av en större handelsdelegation;
2) utsändande av en handelsdelegation å ett fartyg, tillhörande den 

reguljära svenska Sydamerikalinjen (Johnson-linjen), jämte en ombord 
anordnad informations- och provutställning; och

3) anordnande av en svensk paviljong å utställningen jämte ut
sändande av en mindre handelsdelegation.

Departementschefen har på anförda skäl funnit sig böra giva sin 
anslutning till det såsom alternativ 3 betecknade förslaget med den 
ändring dock, att utsändandet av en mindre handelsdelegation icke an
setts böra ifrågakomma.

I valet mellan de åtgärder, som kunna sättas i fråga för Sveriges 
representerande vid jubileet, har utskottet ansett sig böra stanna vid att 
förorda, att Sverige med egen byggnad deltager i den i samband med 
jubileet anordnade utställningen. Utskottet ansluter sig sålunda till 
departementschefens förslag och detta särskilt därför att med hänsyn 
till den långt framskridna tiden några mera betydande omkastningar i 
de hittills gjorda förberedelserna icke synas kunna ifrågakomma. Av 
kostnadsskäl finner sig utskottet däremot icke kunna biträda motionärens 
yrkande.

Den av Kungl. Maj:t förordade planen för Sveriges deltagande i 
utställningen samt de framlagda kostnadsberäkningarna hava icke givit 
utskottet anledning till erinran.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet alltså hemställa,



att riksdagen må, med bifall till Kungl Maj ds 
förevarande proposition och med avslag a ovanberorda 
motion, i vad den skiljer sig från propositionen, till 
bestridande av kostnader för officiellt deltagande från 
Sveriges sida i jubileumsutställningen i Rio de Janeiro 
september-december år 1922 å tilläggsstat för samma 
år under tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag, 
högst, 240,000 kronor.

Stockholm den 31 mars 1922.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.
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